
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Kursi bazë i instruktorit të gjuhës angleze/Basic American Language Instructor 

Course (BALIC) 

2 Kriteret e kërkuara të specialitetit 

Rekomandohet per gradat ushtar - rreshter, nentoger-toger, te cilët janë 

kandidate potencial per instruktor te gjuhës angleze ne Forca dhe repartet e 

varësisë.  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Ky kurs promovon përmirësimin dhe zhvillimin e mëtejshëm të njohurive në 

gjuhën angleze. Një objektiv madhor i këtij kursi është përmirësimi i aftësisë 

angleze me fokus në komunikimin verbal dhe me shkrim. Objektivat e kursit 

përfshijnë njohjen dhe përvetësimin e metodologjisë dhe teknikave të avancuara 

të mësimdhënies të përqendruara në mësimdhënien e anglishtes. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit 10.11.2020-30.04.2021 

6 Vendi i zhvillimit të kursit San Antonio, Texas, SHBA 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 04.09.2020 

8 Kuota 2 (dy) 

9 Tjera - 

   

   
 


